COMUNICADO OFICIAL Nº 04, DE 27 DE AGOSTO DE 2025
EDITAL Nº 01/2025 – CMDCA

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alterosa –
MG, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o item 7.11 do
Edital nº 01/2025 – CMDCA, torna pública a relação final das inscrições
deferidas e indeferidas, após o julgamento dos recursos pela Plenária do
CMDCA.

Candidatos com inscrição deferida (aptos):

 David dos Santos Mello

 Izaura Maria Borges

 Teresinha do Rosário Cruz

 Amanda Cândida de Oliveira

 Maria Clara da Silva Gomes

Candidatos com inscrição indeferida:

 Não houve inscrições indeferidas.

Encaminhe-se cópia ao Ministério Público, nos termos do edital.

Alterosa – MG, 27 de agosto de 2025.

Saulo Emídio da Silva Gomes
Presidente do CMDCA de Alterosa